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Vážení spoluobčané, 
letošní léto začalo příjemněji oproti 

loňským tropickým teplotám. Dlou-
hodobá předpověď slibovala podobné 
počasí jako v minulém roce, prognózy 
se však naštěstí nevyplnily. Pro rodinné 
dovolené to není moc dobře, protože se 
tak těžko plánují. Velmi dobře je to však 
pro zemědělce, kterým se letošní úroda 
vydařila mnohem více. 

V letních měsících městys uspořádal 
dvě hudební produkce na Staré poš-
tě. Červencové Výhledy byly poctěny 
velkou návštěvností jak v pátečním a 
sobotním programu, tak i v nedělním 
folklorním odpoledni. V srpnu zahrály 
v areálu dvě hudební skupiny – Roháči 
z Lokte a nová skupina EMOCE. Obě 
akce můžeme hodnotit jako velmi vy-
dařené a doufáme, že přijmete pozvání i 
na další společenské akce, které pro vás 
připravujeme (např. Suvorov na Staré 
poště, Běh přátelství z Klenčí do Wald-
münchenu a Pěší pouť do města Furth 
im Wald). 

Zatímco jsou dokončovány schody 
u Baarova muzea, připravujeme další 
opravy. V průběhu září a října proběhne 
výměna vrat a kotle v hasičské zbrojnici 
a bude tak zahájena její postupná re-
konstrukce. Dále se uskuteční rozsáh-
lejší oprava balkonů a výtahu v budově 
DPS. Největší akcí bude prodloužení 
kanalizačního řadu v horní části Klenčí 
a dojde tak k připojení domů od čp. 216 
po 223 na kanalizaci. Spolu s touto akcí 
dojde k opravě výtluků na přilehlé ko-
munikaci. Bude tak zahájeno postupné 
připojení celého Klenčí na kanalizační 
řad. 

1. září začíná nový rok pro všechny 
školáky a přivítáme také nové prvňáč-
ky. Všem žákům i studentům bych rád 
popřál úspěšný vstup do školy a aby jim 
vydrželo po celý rok jejich nadšení. 

Vám všem přeji, abyste si naplno užili 
letní měsíce a svoje dovolené a načerpa-
li mnoho energie. 

Jan Bozděch, starosta městyse

Ani o letošním podzimu nebude v kle-
nečském kostele chybět již tradiční série 
varhanních koncertů, letos již šestý roč-
ník.

Koncerty zahájí 10. září Pavel Kohout, 
český varhaník, který studoval na Pražské 
konzervatoři a Hudební fakultě Akademie 
múzických umění u doc. Jaroslava Tůmy 
(kterého jsme měli tu čest hostit v Klenčí 
předminulý rok) a úspěšně hrál i na něko-
lika mezinárodních varhanních soutěžích, 
na kterých vyhrál první cenu mimojiné i za 
nejlepší interpretace Bachových děl.

Jako druhý nás pak čeká koncert Mar-
tiny Moryskové a Josefa Stočese, učitelů 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha v Domažlicích, 
kteří v Klenčí hráli společně už několikrát 
– Martina Morysková na varhany a Josef 
Stočes na klarinet. Vždy to byly velmi pěk-
né koncerty, takže i letos se máme 18. září 
určitě na co těšit. 

Další interpretka, která zahraje 1. října, 
Markéta Reindlová, mimo jiné v roce 2003 
zvítězila na hudební soutěži Concours 
Musica Antiqua v belgických Bruggách a 
dnes také vyučuje na varhanních kurzech 

Klenečský varhanní festival
VI. ročník varhanních koncertů

pro amatérské chrámové hudebníky Pl-
zeňské diecéze. 

Na čtvrtém a také posledním z letošních 
koncertů zasedne za varhany Marie Po-
chopová za doprovodu houslisty Vojtěcha 
Jakla. Ani Marie Pochopová nezažije svou 
klenečskou premiéru, protože se tu před-
vedla i v minulých ročnících za doprovodu 
Veroniky Štainerové, Karolíny Janů nebo 
Yasuko Tanaka. Pokud si tento koncert 
nechcete nechat ujít, udělejte si volno 15. 
října.

Návštěvníci koncertů se mohou jistě tě-
šit na neopakovatelný hudební zážitek při 
poslechu interpretací známých klasických  
i méně proslulých děl současných sklada-
telů. 

Program ani časy koncertů sice ještě 
nejsou kompletní, ale pokud budete sle-
dovat webové stránky www.varhannikon-
certy.com nebo facebookovou stránku 
Varhanní koncerty Klenčí pod Čercho-
vem, žádná z novinek vám neujde. Těšíme 
se na vaši návštěvu!

Martina Kokaislová
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Suvorov na Staré poště
Historická vojenská rekonstrukce v Klenčí

První víkend v září 2. - 4. 9. se Klenčí 
opět ocitne na počátku 19. století, kdy 
tudy procházelo vojsko ruského generála 
Suvorova, který se vracel z válečného ta-
žení. Generálův pobyt dodnes připomíná 
deska na Staré poště.

Základním smyslem akce má být pre-
zentace období tzv. „vojenské historie“, 
která bývá v našem regionu opomíjena 
nebo pozapomenuta, čili doba napoleon-

ských válek. Svou účast přislíbilo asi 30 
členů francouzských a rakouských histo-
rických jednotek.

Západní Čechy se sice v dobách na-
poleonských válek nestaly dějištěm vel-
kolepých vojenských operací a dějištěm 
monumentálních bitev, ale „noha vojáka“ 
tudy přeci jen prošla. Už v dobách dávno 
předcházejících napoleonským válkám 
vedla městečkem Klenčí císařská silnice 
spojující bavorské Řezno s českou Plzní. 
Právě touto cestou procházely v letech 
1798 a 1799 sbory generála Suvorova 
během jeho švýcarského tažení. Také v le-
tech 1805 a 1809, kdy se v českých zemích 
odehrály rozhodující střety tehdejších vá-
lek, tedy bitvy u Slavkova a pozdější bitva 
u Znojma, se zde objevili vojáci různých 
válčících stran, neboť právě touto cestou 
procházely boční voje spojeneckých a 
francouzských armád. 

Jiří Ledvina    

 

S politováním musím všem přihlá-
šeným zájemcům o zájezd na Pálavské 
vrchy sdělit, že nebylo v mých silách 
zajistit v daný termín ubytování pro 
kapacitu autobusu. Od května oslovuji 
všechna dostupná ubytovací zařízení v 
regionu; využila jsem mikulovské in-
formační středisko, které rozeslalo po-
ptávku s naším kontaktem. Do dneš-
ního dne se nikdo neozval. Vzhledem 
k této skutečnosti zájezd přesunuji na 
poslední květnový víkend 2017 a to na 
26. – 28. května. 
   Termín 17. září 2016 mohou ovšem 
zájemci využít k náhradnímu zájezdu 
a to do klášterního Hospitalu Kuks a 
do zoologického komplexu Safari  ve 
Dvoře Králové. Vyjeli bychom v 6 ho-
din od Staré pošty a navrátili se do 21 
hodin. 
Prosím tedy zájemce, kontaktujte mě 
na tel. čísle 607178100 nebo osobně v 
informačním středisku.                                                                    

Marta Vojtíková

KUKS
Počátkem osmnáctého století nechal 

hrabě von Sporck na svém panství zbudo-
vat velkolepý areál, který dodnes okouzlu-
je návštěvníky.

Kromě proslulých lázní, které patřily k 
nejslavnějším v tehdejší Evropě, vyrostl v 
labském údolí také klášterní Hospital, kte-
rý ozdobily sochy Ctností a Neřestí z dílny 
mistra Matyáše Bernarda Brauna. Špitál-
nímu komplexu, který připomíná spíše 
zámek, vévodí kostel Nejsvětější Trojice, 
pod nímž se otevírá pochmurná Sporcko-
va hrobka. V budově je dnes krom jiného 
také Muzeum farmacie a Galerie vín F. A. 
Šporka.

Sochy mistra Brauna můžete obdivo-
vat i v Novém lese, nedaleko Kuksu. Na 
Sporckův popud zde byla vytvořena uni-
kátní přírodní galerie, zvaná Braunův Bel-

tém. Postavy svatých a poustevníků jsou 
tesané přímo do skal a kamenů. Komplex 
se nazývá podle ústředního reliéfu, který 
představuje Klanění pastýřů a Příchod Tří 
králů.

SAFARI 

Královédvorské Safari bylo otevřeno v 
roce 1989 a představuje jedinečné nahléd-
nutí do světa Afriky na ploše 27 ha. Na této 
rozloze Vás čekají tři oddělené letní výbě-
hy zvířat. 

Při projížďce Safari speciálním Safari-
busem můžete spatřit až 130 kopytníků, 
jako jsou zebry, antilopy, skot watusi, stá-
da vodušek, antilopy či pakoně. Domov 
tu našlo také asi 60 ptáků, kteří sem jsou  
vždy na jaře přestěhováni ze svých zimo-
višť. Zahlédnete zde pelikány, kormorány, 
husy nebo volavky. Na jaře zde dávají na 
obdiv svá mladá ptáčata.

Během projížďky na trase dlouhé při-
bližně 4 km si vyslechnete zajímavou 
přednášku řidiče, který Vás upozorní na 
nejzajímavější scenérie a přiblíží Vám ži-
vot zvířat na Safari. Projížďka trvá přibliž-
ně čtvrthodinu.

Marta Vojtíková

Informace pro účastníky 
zájezdu na jižní Moravu

Zájezd do Kuksu a Safari
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USNESENÍ z 36. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 15. června 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.36 Vyhlášení záměru pronájmu části budovy čp. 38 na p.č. 

st.80/1 (budova moštárny).
2.36 Žádost MŠ a ZŠ Klenčí pod Čerchovem o povolení uza-

vření MŠ dne 1. 7. 2016. 
3.36 Vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p.č. 

2417/18.
4.36 Žádost p. Krchňáka o ukončení nájemního vztahu v by-

tovém domě čp. 330 k 30. 6. 2016.  
5.36 Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. zastoupenou spo-
lečností ARANEA NETWORK a.s., IČO: 24126039, 
se sídlem Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10, na 
podzemní komunikační vedení veřejné komunikační 
sítě v pozemku p.č. 562/3. 

6.36 Smlouvu se společností Karel Abrhám - AB engineering, 
IČO: 45388784, se sídlem Na Roudné 31, 301 00 Plzeň 
k zadávacímu řízení na akci „Klenčí pod Čerchovem – 
Rekonstrukce kanalizace A a A2 v horní části Klenčí“. 

7.36 Výběrovou komisi k akci „Klenčí pod Čerchovem – Re-
konstrukce kanalizace A a A2 v horní části Klenčí“ ve 
složení: Jan Holoubek, František Čipera a Pavel Smazal. 

8.36 Smlouva o spolupráci se společností MultiSport Benefit, 
s.r.o., IČO: 24715298 se sídlem Zelený Pruh 95/97, 140 
00 Praha 4 v rámci Domu přírody Českého lesa.

9.36 Odvolání proti rozhodnutí okresního soudu v Domažli-
cích v opatrovnickém řízení pana Ladislava Holce.  

B. Ukládá:
10.36 Starostovi vstoupit v jednání s LMK p.s. o využití proná-

jmu pozemku p.č. 734/3 dle předložené žádosti. 

C. Bere na vědomí:
11.36 Žádost ZO Českého zahrádkářského svazu o prodlouže-

ní nájemní smlouvy na budovu čp. 38 na pozemku p.č. 
st.80/1. 

12.36 Žádost Paní Dagmar Machtové o pronájem pozemku 
p.č. 2417/18 k zřízení dřevěné terasy.

13.36 Žádost LMK p.s. o pronájem části pozemku p.č. 734/3 o 
rozloze 72 m2.  

14.36 Žádost pí. Ivany Kohoutové o zřízení nezbytné příjezdo-
vé cesty k rodinnému domu čp. 256.  

15.36 Rozhodnutí okresního soudu v Domažlicích ve věci opa-
trovnictví pana Ladislava Holce.

16.36 Zápis z jednání starosty s vedením Lesů ČR s.p. v Plzeň-
ském kraji. 

17.36 Oznámení o konání akce v hospodě U Psůtků – hudební 
produkce.   

D. Neschvaluje:
18.36 Žádost paní Jany Kaslové o výměnu bytu v bytovém 

domě čp. 330.
19.36 Žádost Římskokatolické Farnosti o příspěvek na opravu 

malby stropu presbytáře v kostele sv. Martina v Klenčí 
pod Čerchovem.

20.36 Nabídku MF Dnes na prezentaci v příloze „Léto v kraji a 
Léto ještě nekončí“.  

21.36 Nabídku spol. TIOS Plus spol. s.r.o. na demontáž ne-
funkčního vzdušného vedení bývalého rozhlasu na beto-
nových sloupech.

E. Doporučuje: 
22.36 Výboru pro výstavbu a územní plánování posouzení žá-

dostí pí. Kohoutové a navrhnout řešení. 

USNESENÍ z 37. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 28. června 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.37 Rozpočtová opatření k 30. 6. 2016.
2.37 Revokaci usnesení č. 19.36 z 36. zasedání rady městyse 

– neschválení příspěvku na opravu malby stropu presby-
táře v kostele sv. Martina.

3.37 Finanční příspěvek ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI, 
IČO: 48343633, ve výši 30.000,- Kč na opravu malby 
stropu presbytáře v kostele sv. Martina v Klenčí pod Čer-
chovem.

4.37  Vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p.č. 734/3 v 
KÚ Klenčí pod Čerchovem o výměře 72 m2. 

5.37 Vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p.č. 1941/17 
v KÚ Klenčí pod Čerchovem o výměře 614 m2. 

6.37 Žádost pana Kamila Černého o pronájem sálu kulturní-
ho domu za účelem soukromé oslavy narozenin dle pro-
vozního řádu sálu KD u nádraží. 

7.37 Výpověď smlouvy spol. MEDIPED Klenčí s.r.o. o nájmu 
nebytových prostor  - garážové stání ve zdravotním stře-
disku k 31. 7. 2016. 

8.37 Vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor  - ga-
rážové stání v domě čp. 285 (Zdravotní středisko). 

9.37 Smlouvu o spolupráci se spol. Egomotion s.r.o., IČO: 
28050924, se sídlem Šafaříkovy sady 2455/5, 301 00 Pl-

zeň, na natočení a odvysílání pořadu Cyklotoulky Klenčí 
pod Čerchovem.

10.37 Výpověď všech platných smluv se spol. Webhouse na pů-
vodní webové stránky městyse.

11.37 Přijetí dotace z titulu: Odstraňování havarijních stavů 
a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2016 na akci: 
Opravy Domu s pečovatelskou službou Klenčí pod Če-
chovem. 

12.37 Přijetí dotace z titulu: 2016 Příspěvek na věcné vybavení 
na VV/Městys Klenčí pod Čerchovem: JSDHO Klenčí 
pod Čerchovem. 

13.37 Sadové úpravy v centru městyse Klenčí (stříhání živých 
plotů) dle předložené kalkulace panem Karlem Kune-
šem. 

14.37 Přidělení bytu 11/I. v bytovém domě čp. 330 paní Kris-
týně Hutníkové. 

B. Ukládá:
15.37 Paní Osvaldové projednat s nájemníkem č. 875 splátko-

vý kalendář na vzniklý nedoplatek.
C. Bere na vědomí:
16.37 Žádost Římskokatolické Farnosti o příspěvek na opravu 

malby stropu presbytáře v kostele sv. Martina v Klenčí 
pod Čerchovem.
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17.37 Žádost p. Přemysla Lamače o pronájem části pozemku 
p.č. 1941/17 za účelem pastviny pro ovce.  

18.37 Žádost pana Heidlera o řešení stavu chodníku u objektu 
ev. č. 5.

19.37 Vyjádření k nedoplatku poplatníka č. 875 v bytě č.p. 330.

USNESENÍ zastupitelstva městyse z 12. veřejného zasedání konaného dne 29. června 2016 

Zastupitelstvo městyse:
A. Schvaluje:
1.12 Žádost TJ Spartak Klenčí o příspěvek na sportovní čin-

nost ve výši 120 000 Kč. 
2.12 Přijetí daru od společnosti Steatit s.r.o. na věcné vybave-

ní MŠ Klenčí ve výši 30 000 Kč. 
3.12 Závěrečný účet DSO Svazek Domažlicko za rok 2015 

a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2015. 

4.12 Závěrečný účet DSO spolek pro odpadové hospodaření 
obcí Lazce za rok 2015 a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2015. 

5.12 Revokaci usnesení č. 4.11 o směně pozemků p.č. 2862/2 
a p.č. 2417/39 KÚ Klenčí p. Č.

6.12 Přípravu nového GP na směnu pozemků na Jindřichově 
Hoře. 

7.12 Revokaci usnesení č. 5.11 o směně pozemků p.č. 140/2 a 
p.č. 140/3 v KÚ Jindřichova H. 

8.12 Prodej pozemku p.č. 2061/6 paní Aleně Osvaldové za 
cenu 90 Kč/m2.

9.12 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, o zákazu poží-

vání alkoholu a jiných omamných a psychotropních lá-
tek na veřejných prostranstvích. 

10.12 Kroniku městyse za roky 2003 až 2006 a její uzavření za 
tyto roky.

B. Bere na vědomí:
11.12 Vyúčtování spolků a sdružení dle usnesení č. 16.11. 
12.12 Zprávu starosty o plnění usnesení.
13.12 Zprávy o činnosti výborů: kontrolního, finančního, 

osadního, pro životní prostředí, pro kulturu a sport, pro 
výstavbu a územní plánování.

C. Ukládá:
14.12 Starostovi vyzvat předsedu TJ Spartak Klenčí ke vstou-

pení v jednání s ředitelkou ZŠ o výši nájemného za tělo-
cvičnu pro TJ Spartak Klenčí. 

16.12 Radě městyse připravit a schválit dodatek smlouvy o dílo 
s kronikářem městyse Klenčí na termín plnění kroniky. 

17.12 Radě městyse zabezpečit zaslání sdělení ubytovacím za-
řízením, která neplatí poplatky za ubytování, aby nedo-
platky uhradila ve stanoveném termínu. 

D. Neschvaluje:
18.12 Příspěvek Diecézní Charitě ve výši 22 Kč na obyvatele.

USNESENÍ z 38. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 20. července 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.38 Rozpočtová opatření k 31. 7. 2016.
2.38 Žádost LMK p.s. o příspěvek na činnost v roce 2016 a 

příspěvek ve výši 1000,- Kč.
3.38 Žádost VRMKO Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. 

o příspěvek na činnost v roce 2016 a příspěvek ve výši 
1000,- Kč.

4.38 Žádost pana Kellnera o pronájem pozemku na hřišti TJ 
Spartak Klenčí na produkci cirkusu Kellner ve dnech 30. 
a 31. 7. 2016.  

5.38 Žádost pana Milana Cifry o pronájem sálu KD u nádraží 
za účelem konání taneční zábavy. 

6.38 Ukončení nájemní smlouvy s poplatníky č. 420 a 1013 v 
č. p. 330 ke dni 31. 8. 2016.

7.38 Přidělení zakázky: „Klenčí pod Čerchovem – prodlouže-
ní kanalizace“ dle doporučení výběrové komise společ-
nosti Praves s.r.o., IČO: 18230547, se sídlem Petrovická 
268, 344 01 Domažlice. 

8.38 Přidělení zakázky: „Montáž a dodávka plynovodu a 
plynového kotle v budově hasičské zbrojnice“ firmě SA-
NI-TOP-CENTRUM s.r.o., IČO: 29086582, se sídlem 
Nám. Míru 57, 344 01 Domažlice dle cenové nabídky.

9.38 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zabezpečování agendy požár-
ní ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se 
společností BEZPO Plzeň, s.r.o. 

10.38 Pronájem budovy čp. 38 (moštárna) dle vyhlášeného zá-
měru pro ZD Českého zahrádkářského svazu Klenčí pod 

Čerchovem.
11.38  Pronájem části pozemku p.č. 734/3 o výměře 72 m2 dle 

vyhlášeného záměru LMK p.s.
12.38 Pronájem garážového stání v domě čp. 285 p.č. st.534 

panu Jiřímu Kubalovi dle předložené žádosti. 
13.38 Pronájem části pozemku p.č. 1941/17 dle vyhlášeného 

záměru panu Pavlu Mokrému dle cenové mapy.
14.38 Nákup mapy pro infocentrum Chodsko - Český les dle 

cenové kalkulace. 
B. Ukládá:
15.38 Starostovi prověřit se spol. Praves spol. s.r.o možnost 

případného napojení splaškové kanalizace z obce Pec 
pod Čerchovem na ČOV. 

16.38 Starostovi zajistit nabídky na rekonstrukci pomníku 
obětem 1. světové války.

17.38 Starostovi uzavřít smlouvu o dílo se spol. Praves s.r.o. 
pro zakázku: „Klenčí pod Čerchovem – prodloužení ka-
nalizace“, kterou rada na svém zasedání vezme na vědo-
mí.   

18.38 Starostovi uzavřít smlouvu o dílo se spol. SANI-TOP-
-CENTRUM s.r.o. na zakázku: „Montáž a dodávka ply-
novodu a plynového kotle v budově hasičské zbrojnice“, 
kterou rada na svém zasedání vezme na vědomí.

19.38 Starostovi provést výběrové řízení pro nové vozidlo 
městyse.

20.38 Starostovi zajistit další nabídky na výměnu digestoře v 
MŠ Klenčí pod Čerchovem.
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21.38 Starostovi jednat se zástupcem majitele prodejny JIP o 
možnosti koupě pozemku v přístupové části do prodejny 
za účelem její opravy. 

C. Bere na vědomí:
22.38 Žádost paní Riedererové o řešení situace s parkováním v 

oblasti zdravotního střediska.  
23.38 Žádost paní Michaely Tanczošové o vyjádření možnosti 

napojení splaškové kanalizace na ČOV v Klenčí pod Čer-
chovem.  

24.38 Stav dlužníků k 15. 7. 2016.

D. Neschvaluje:
25.38 Žádost paní Františky Tiché o pronájem restaurace U 

Nádraží v Klenčí pod Čerchovem.
26.38 Dotace z programu „Podpora volnočasových aktivit dětí 

a mládeže 2016“ na akci: „Vybavení pro místní fotogra-
fický kroužek z důvodu vysoké spoluúčasti obce“. 

27.38 Pronájem části pozemku p.č. 2417/18 o výměře 24 m2 
paní Dagmar Machtové. 

28.38 Regionální značku Český les pro Dům přírody Českého 
lesa.

Zpráva kontrolního výboru
Dne 13. 6. 2016 proběhla následná kontrola vymáhání a splá-

cení dlužných částek zjištěných při kontrolách v dubnu a v květ-
nu. 
• Autoservis - nedoplatek 210 303,- Kč (ke dni kontroly neuhra-

zena splátka za 05/2016)
• garáže (bývalá kotelna) - nedoplatek 4 322,- Kč (ukončena ná-

jemní smlouva)
• bytové prostory:  Dlužníkům zaslány upomínky, které převzali. 
-  poplatník č. 1116 - nedoplatek v celkové částce 8 314,- Kč
- poplatník č. 875 - nedoplatek v celkové částce 6 388,- Kč
- poplatník č. 1121 - nedoplatek v celkové částce 9 209,- Kč (v 

bytě již nebydlí)
• pozemek pod bývalým psincem – dluh stále činí 12 056,- Kč
• poplatky za psy - neuhrazena částka 480,-Kč - zaslané upomín-

ky (v dubnu 1 535,- Kč)
• poplatky za svoz a likvidaci odpadů: neuhrazeno v celkové výši 

24 700,- Kč – zaslané upomínky (při kontrole v dubnu a květnu 
nedoplatek 58 520,- Kč)

Dne 23. 6. 2016 se uskutečnila kontrola lesního hospodářství 
za období 2015.

Celkem vytěženo 124 m³ (2014 – 296 m³), příjmy činily 153 
521,- Kč (2014 – 466 491,- Kč), náklady činily 29 498,- Kč (2014 
– 126 359,- Kč). Hospodářský výsledek – zisk ve výši 124 023,- 
Kč (2014 – 340 132,- Kč). Těžba dřeva je prováděna dle Lesního 
hospodářského plánu, který je na 10 let (rok 2015 – rok 2024). 
Roční plán dle Lesního hospodářského plánu je dán v celkovém 
množství těžby 4 263 m³. V roce 2015 bylo vytěženo jen dřevo, 
které bylo napadené kůrovcem. Ostatní těžba se neprováděla.

Dne 28. 6. 2016 proběhla kontrola kroniky. Kronikář Městyse 
Klenčí pod Čerchovem předložil jeden svazek kroniky, kde byly 
dopsány roky 2003 až 2006, část roku 2007. Roky 2003 až 2006 
dopsány dle časového plánu - bez závad. Na zasedání ZM 29. 6. 
2016 navrženo uzavření kroniky za období 2003 – 2006. Domlu-
vena s kronikářem další kontrola kroniky v prosinci 2016.

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městy-
se: Některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru, jsou v řešení.  
Ostatní uložené úkoly splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

Zápis ze schůze 
Výboru pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem ze dne 28. 6. 2016
1)   Zahájení
2)   Kontrola usnesení: Den dětí  - splněno; Beseda s pamětníky o 
historii Klenčí – splněno; Brigáda na Lučině – splněno; Beseda se 
Zdeňkem Procházkou - splněno; Turnaj v šipkách – splněno; Bri-
gáda na křížkách – splněno; Přípravné práce k opravě 3 ks křížů 
(Mlynářuc kříž pod Klenčím, kříž nad Klenčím a kříž k upomínce 
požáru horního Klenčí) a 3 ks pomníků (pomník padlým, socha 
sv. Jana Nepomuckého a Lomikarova boží muka) - oslovení re-
staurátorů (Negebu – akademický malíř a restaurátor Jaroslav 
Šindelář), kamenictví (M+K), památkářů (MěÚ Domažlice), 
zjistit postup prací a rozpočet – splněno.
3)   Zhodnocení uplynulých akcí: Brigáda na Lučině  - 9. 4.; Brigá-
da na křížkách – 26. 5. a 9. 6.; Den dětí  – 4. 6.; Beseda s pamětní-
ky o historii Klenčí – 11. 6.; Beseda se Zdeňkem Procházkou - 18. 
6.; Turnaj v šipkách  - 25. 6.; Přípravné práce k opravě 3 ks křížů 
(Mlynářuc kříž pod Klenčím, kříž nad Klenčím a kříž k upomínce 
požáru horního Klenčí) a 3 ks pomníků (pomník padlým, socha 
sv. Jana Nepomuckého a Lomikarova boží muka) - oslovení re-
staurátorů (Negebu – akademický malíř a restaurátor Jaroslav 
Šindelář), kamenictví (M+K) – rozpočet Negebu - akademický 
malíř, sochař, restaurátor a ředitel Střední umělecko-průmyslo-
vé školy Zámeček Jaroslav Šindelář – postup prací a rozpočet – 
zatím na dva kříže a dva pomníky: socha sv. Jana Nepomuckého: 
167 270 Kč s DPH, obnovení středověkého dříku: 124 436 Kč 
s DPH. VKS doporučuje i obnovení dříku dle přání J. Š. Baara. 

Pomník obětem 1. světové války: 119 500 Kč s DPH, VKS do-
poručuje. Pamětní kříž k požáru r. 1881: 56 338 Kč s DPH, VKS 
doporučuje. Pamětní kříž z r. 1842: 78 844 Kč, VKS doporučuje. 
Pamětní kříž z r. 1875: 91 186Kč, VKS doporučuje. 
4)   Příprava aktuálních akcí (do další schůze):  Slavnosti Výhledy  
- 1. až 3. 7.;  Brigáda na Výhledech (kamenný nápis pod Baaro-
voým pomníkem) a na Baarově stezce (kameny s označením za-
čátku a konce BS) – první brigáda na 14. 7.; Turnaj v malé kopané 
– začátek září;  Pohádkové divadlo tety Terezy – konec srpna.  
5)  Příprava výhledových akcí: Zájezd do Plané – Hornické muze-
um, rozhledna Bohušův vrch, Boněnov – kostel, Mariánské Láz-
ně – prohlídka města, kolonád a muzea miniatur (září); Turnaj v 
malé kopané o pohár starosty městyse (září).
6)   Různé: Návrh paní Evy Buršíkové k zařízení místnosti na Sta-
ré poště (DP) s uměleckými výrobky místních občanů – obrazy, 
keramika apod., VKS doporučuje. Patronát (opravy, kontroly, 
údržba, nastavení) nad osvětlením ve věžičce kostela sv. Martina 
– osvětlení věžičky po celý rok v nočních hodinách – schváleno 
na další pololetí – VKS doporučuje. Navrácení soch sv. Pavla a sv. 
Petra na kostel – oslovení institucí a příprava rozpočtu – VKS do-
poručuje. Oprava erbu nad vchodem do kostela a instalace chy-
bějících andělíčků a putti – oslovení institucí a příprava rozpočtu 
– VKS doporučuje.
7)  Diskuse:  Uspořádání zábavy rockové kapely v sále KD
8) Závěr Jiří Anderle, předseda výboru
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Požár Klenčí v roce 1881
135 let od ničivé tragédie v Klenčí

V minulých dnech si Klenčí připo-
mnělo 135. výročí od velkého a strašlivé-
ho požáru z 11. srpna 1881, kdy vyhoře-
la část Klenčí, resp. více jak jeho třetina 
lehla popelem. 

Úplně tehdy shořelo 62 domů se vším 
příslušenstvím, stodolami, kůlnami i chlé-
vy a skoro 500 lidí se ocitlo bez přístřeší.. 
Pro ilustraci uvádím, že při úředním sčítá-

ní lidu rok před požárem, tedy 
v roce 1880, mělo Klenčí (bez 
Capartic) 188 domů, resp. čísel 
a 1 310 obyvatel.

Sbírky  přešly na Národní 
divadlo

Den nato, tj. 12. 8. 1881 od-
poledne, vyhořelo v Praze právě 
dostavěné Národní divadlo. Po-
žár ND strhl na sebe veškerou 
pozornost a na klenečské ne-
štěstí se rázem zapomnělo. 

Sbírky se ihned pořádaly, ale 
již jen na obnovu ND a Klenčí 
vyšlo takřka s prázdnem. 

Jen lidé v nejbližším okolí a 
rodáci rozptýlení po světě zasí-
lali milodary. Škoda po požáru 
byla odhadnuta na minimálně 
100 000 zlatých. Výtěžek ze sbí-
rek pro Klenčí však činil pouze 3 
756 zlatých a 47 krejcarů. Nej-

většími milodárci byli:   J. V. císař a král 
daroval 300 zl., hrabě Rudolf Stadion z 
Trhanova daroval 200 zl. a po 100 zl. daro-
vali biskup budějovický Jan Val. Jirsík,  zá-
ložna v Horšův Týně,  hrabě Coudenhove 
z Ronšperka,  hrabě Bedřich ze Stadionů 
z Kouta  a  sbírkou MUDr. J. Kohout ve 
Žlebích. Nejmenší poskytnutá podpora ze 
sbírek k poměru utrpené škodě činila 2 zl. 

a 70 kr. a největší Janu Benešovi 170 zl. A 
30 kr. Bohužel valná většina chalup nebyla 
ani pojištěna.

Tragédii popsal i J. Š. Baar

„Dne 11. 8. 1881 ve dvě hodiny v noci 
vypukl ve středu chalup v horním Klenčí 
v domku zvaném „u Ševčičků“ oheň. Sou-
časně se zdvihl prudký vichr. Během půl 
hodiny se chalupy proměnily v plamenné 
moře a pekelný jícen, který soptil dým, jis-
kry a šířil kolem nesnesitelný žár. Pláčem 
a zoufalým nářkem naplnilo se Klenčí, 
neboť všichni jsme věřili, že v této hrůzné 
noci jako Sodoma v prach a popel se obrá-
tí celé městečko. Klenečští sami na zdolání 
rozzuřeného živlu prostě nestačili. Pomoc 
a záchrana přišla jim však ze širého okolí. 
Asi jedenáct stříkaček z českých i němec-
kých obcí a množství lidu přispěchalo 
na pomoc, nasedali na střechy, roztrhali 
krovy asi dvou domků, souvisících s cha-
lupami, ale nic by to platno nebylo, kdyby 
ráno nebyl se utišil vítr. Kolem páté hodi-
ny minulo nebezpečí, ale celé chalupy byly 
smeteny z povrchu zemského, proměně-
ny v jedno ohromné spáleniště, jenž plnil 
čpavý dým, ohořelé trámy.

V té hrůzné noci shořely 62 domky se 
vším příslušenstvím, nábytkem, zásoba-
mi, stodolami, kůlnami, chlévy, skoro 500 
lidí stálo tu bez přístřeší, ožebračeno...“

Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO

Foto: Jiří Anderle

Kříž postavený, uprostřed místa tragédie, v roce 1885 „jako 
smírná oběť a upomínka na strašný požár  r. 1881 v nové 
části města“. Na kříži je nápis: „11/8. 1881 - 1885 Sbor 
dobrovolných hasičů a P. T.  M. Schaffranek“ a citát z Bible: 
„Odstup tu ode mne, abych se chlubil, leč v kříži Pána naše-
ho Ježíše Krista. Gal 6, 14“

Všem, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu slavnosti Výhledy 2016 a kon-
certu 5. 8. 2016 v objektu Staré pošty. 

Výboru pro rozvoj městyse Klenčí p. 
Č. a okolí za uspořádání laviček a ze-
jména za dohled nad zvukovou apara-
turou v noci z 2. na 3. července.

Místním hasičům děkuji za instalo-
vání stanů pro koncert 5. 8. a Janu Dr-
balovi za pomoc při organizaci koncer-
tu.   

Marta Vojtíková

Poděkování

Svoz komunálního odpadu: 
Srpen – 30. 
Září – 13., 27.
Říjen – 11., 25.

V poslední době se stává, že někteří 
naši spoluobčané likvidují svůj odpad 
tak, že ho v tichosti uloží nebo vysypou 
někomu před dům či plot. Apelujeme 
tímto na jejich svědomí a dobré vycho-
vání. 

Popelnice nebo sběrný dvůr jsou 
přece všem dostupné a nejsou zas tak 
daleko.

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva 
městyse Klenčí p. Č. a výbor pro rozvoj 
městyse Klenčí p. Č. a okolí z. s.

uspořádaly v sobotu 18. června v prosto-
rách Staré pošty v Klenčí zajímavou bese-
du s regionálním historikem, badatelem a 
vydavatelem Zdeňkem Procházkou. 

Beseda spojená s promítáním fotografií 
byla na téma: 

1) otevření hrobky Wolfa Maxmiliána 
Lamingena v kryptě kostela sv. Martina; 

2) nálezy a historické objevy na území 
Českého lesa za poslední léta. 

Akce, která začínala v 18 hodin a kon-
čila po 20. hodině, se zúčastnily více jak 
čtyři desítky místních i přespolních poslu-
chačů. 

Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO

Historická beseda

Výzva k udržování pořádku
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K A L E N D Á Ř  A K C Í

Srpen
20. 8. Za bájnými rytíři na Chodovské 

skály, geologická procházka s od-
borným průvodcem, 10.50 hod., 
Dům přírody Klenčí, oblečení a 
obuv do terénu

26. 8. Koncert Lenka & K Band, coun-
try-rocková muzika, 20.00 hod., 
hospoda U Psůtků

27. 8. Večerní polétání, po obědě (do 
večerních hodin), letiště LMK u 
cyklostezky, Klenčí pod Čercho-
vem

28. 8. Zábavné odpoledne pro děti, 
14.00 hod., hospoda U Psůtků

28. 8. Horská mše svatá na Čerchově, 
15.00 hod., Čerchov

29. 8. – 18. 9. 
Putovní výstava – Stavba roku 
Plzeňského kraje 2015, Dům pří-
rody

Září
2. – 4. 9. Suvorov na Staré poště
4. 9. Podčerchovský kros, 10.00 hod. 

vrch Babí hora, Chodov, více na: 
bezecchodska.webnode.cz

10. 9. Drakiáda, odpoledne pro děti, 
13.00 hod., letiště LMK u cyklos-
tezky, Klenčí pod Čerchovem

10. 9. I. varhanní koncert, Pavel Ko-
hout, kostel sv. Martina

17. 9. Běh přátelství – Klenčí – Wald-
münchen, 10.00 hod., před Sta-
rou poštou Klenčí

17. 9. Pěší pouť do Furth im Wald
17. 9. Zájezd do Kuksu a Safari ve dvoře 

Králové, 6.00 od Staré pošty
18. 9. Memoriál M. Mauera, běžecký 

závod, 10.00 hod. Capartice, více 
na: bezecchodska.webnode.cz

18. 9. II. varhanní koncert, Martina Mo-
rysková a Josef Stočes, kostel sv. 
Martina

23. 9. Muzikálová pohádka Ať žijí stra-
šidla, 10.00 sál hotelu U Nádraží, 
vstupné 70 Kč

24. 9. Beseda s Karlem Jachanem, my-
tologický archeolog, ufolog a 
odborník na mimozemské civili-
zace, 13.00 hod., sál U Nádraží

Říjen
1. 10. III. varhanní koncert, Markéta 

Reindlová, kostel sv. Martina
15. 10. IV. varhanní koncert

V pátek 23. září 2016
zveme děti od 3 do 12 let na 

muzikálovou pohádku 
AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA 

Představení v podání souboru Metropolit-
ního divadla Praha se uskuteční v sále ho-
telu u nádraží v Klenčí p. Č.  od 10 hodin. 
Vstupné je 70,- Kč.

….vysoko nad jedním strašidelným údo-
lím, na jednom strašidelném vršku se tyčí 
ten nejpodivnější dům, jaký si jen dovedete 
představit! Všichni mu říkají „Strašidelný 
zámek“. Povídá se, že na zámku bydlí stra-
šidla a vyděsí každého, kdo by rušil jejich 
klid. Jednoho dne se do zámku před bouř-
kou schová Hermínka, které zemřeli oba 
rodiče a zůstala tak na světě sama. Nikde 
u lidí kolem sebe nenašla pomocnou ruku, 
a tak se sama vydá do světa hledat své štěs-
tí. Setkání se strašidly jí přinese do života 
radost, domov a naději. Netuší, že chamtivý 
starosta se chystá strašidelný zámek zbou-
rat a vyhnat jejich obyvatele…

HOSPODA ,,U PSŮTKŮ"
vás srdečně zve na venkovní koncert 

country-rockové kapely
LENKA & K BAND

v pátek 26. 8. od 20:00 hod.

POZVÁNKY
Křesťanská a demokratická unie - Česko-
slovenská strana lidová okresní vedení v 

Domažlicích
vás zve na 

Horskou mši svatou na Čerchově
v neděli 28. srpna 2015 v 15. hodin
Tuto mši svatou bude sloužit Mons.

Tomáš Holub, biskup plzeňský
Na místě významném po věky pro celé 

Chodsko, na místě hraničním,
které bylo po dlouhá léta pro všechny zaká-

zané, bychom se rádi opět 
sešli při mši svaté, a to již po pětadvacáté.
Odjezd autobusu z Domažlic(autobusové 
nádraží v Poděbradově ul. č.12). ve 13.00
 Autobus pojede do Klenčí od nádraží ČD 
se zastávkou u hotelu Haltrava v 13.15 h.

Odjezd z Čerchova v 16.45 hod. 
Doprava osobními auty jen do Capartic.

Doprava z Capartic na Čerchov zajištěna.

Hospoda U Psůtků
vás srdečně zve na

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI,
které se koná 28. 8. na zahradě.

Od 14:00 budou pro děti připravené různé soutěže a disciplíny.
Od 17:00 se budou opékat buřty, které bude možno u nás zakoupit.

Čakan, srpen 2016. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: Marie Kobesová, Marta Vojtíková. Zdarma. Č 
j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325

VKS a VRMKO srdečně zvou
v neděli 22. října ve 14.00 na Starou 

poštu
 na zahájení výstavy obrazů a fotografi í

Pavly Hanzové. 
Součásně bude na místě probíhat výstava 

kopií historických fotografi í Klenčí.
Otevřeno bude pak každou středu, sobotu 

a neděli a to vždy od 14.00h. do 16.00h. 
Výstava potrvá až do Martinské pouti. 

Prohlídku bude možné si  domluvit i 
mimo otevírací dobu na tel.: 604 513 923 

nebo mailu: anderlecht@centrum.cz.
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Veletrh
cestovního ruchu

Plzenského kraje 

...DETI VLADNOU ITEPU...

15. - 17. září 2016

TJ Lokomotiva Plzeň

--- nově ve 2 halách ---

KOMPLETNÍ TURISTICKÉ INFORMACE,

INTERAKTIVNÍ ZÁBAVA, HUDBA,

OCHUTNÁVKY, HRY PRO DĚTI...

www.itep-plzen.cz 

Výbor pro kulturu a sport  Zastupitelstva 
městyse Klenčí pod Čerchovem a Výbor 

pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem 
z. s. srdečně zve 

na besedu s mytologickým archeologem, 
ufologem a

odborníkem na mimozemské civilizace 

Karlem Jachanem.

V sobotu 24. září od 13.00 hodin v sále 
KD „U Nádraží“.

Karel Jachan (*1940) se zajímá o myto-
logickou archeologii, ufologii a proble-
matiku mimozemských civilizací již přes 
padesát let.  Veřejnosti je znám spíše pod 
pseudonymem Lerak von Nachaj. Napsal 
knihu Kosmické evangelium, publikoval 
nespočet článků, vystupoval v rozhlase, 
televizi a zúčastnil se mnoha besed a před-
nášek. 
V roce 2000 kandidoval do Senátu.
Akce navazuje na téma předešlých besed s 
názvem „Proroctví o budoucnosti“. 

Na místě bude k dostání i autorova kniha 
„Kosmické evangelium“.

 Jiří Anderle, předseda VKS

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA    S P A R T A K    KLENČÍ pod ČERCHOVEM
pod záštitou městyse  KLENČÍ  pod ČERCHOVEM

pod záštitou města WALDMŰNCHEN  
pořádá

XI. ROČNÍK
BĚHU PŘÁTELSTVÍ KLENČÍ – WALDMŰNCHEN

Všeobecná ustanovení:
Termín: - sobota 17. 9. 2016
Čas:  - 10:00 hodin
Místo startu: - před Starou poštou KLENČÍ  pod ČERCHOVEM
Startovné: - 50,- Kč / 2 €
Šatna:  - v úřadě městyse KLENČÍ  pod ČERCHOVEM
Přihlášky: - písemně – na adresu: městys  KLENČÍ  pod ČERCHOVEM, č. 118 
       345 34 KLENČÍ  pod ČERCHOVEM
                   - telefonicky:                00420 379794231
  - v den závodu před startem do 09:30 hodin v závodní kanceláři
Kategorie: - muži  do 40 let  ženy do    35 let
                  40 – 50 let                      nad  35 let
    50 – 60 let
                  nad  60 let   
Délka trati  - 15545 m
Povrch trati: - asfaltový – běží se po silnici č. 189 až na Lískovou a dále po asfalto-
vém chodníku na kraj města Waldműnchen a dále ulicemi města na náměstí – cíl před 
radnicí
UPOZORNĚNÍ :
- závodí se podle pravidel atletiky a tohoto rozpisu
- závod probíhá po veřejné komunikaci bez omezení provozu
- každý závodník startuje na vlastní nebezpečí
- z důvodu překročení hranice je nutné mít občanský průkaz s sebou
více na:bezecchodska.webnode.cz


